
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
1.

5.
20

21
 1

0:
03

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Marek Faltus 

Číslo studenta:  E19591 

Název diplomové práce:  Koncept Smart City v zemích Visegrádské skupiny 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je analyzovat koncept Smart City prostřednictvím zpracované 
teoretické základny a studia strategických dokumentů zemí Visegrádské skupiny. 
Popsat a charakterizovat koncepty v jednotlivých zemích, následně porovnat a 
diskutovat jednotlivé přístupy v kontextu nejlepší praxe. Na tomto základě formulovat 
možná doporučení vedoucí ke zlepšení. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce obsahuje osm kapitol a začíná úvodní částí, za kterou následuje popis užité metodologie. Dále 
je vypracována kapitola vymezující základní pojmy, která směřuje k bližší deskripci konceptu Smart City, jímž se 
práce primárně zabývá. Následuje bližší popis Smart City v případě zemí V4, aplikace metodologie výzkumu, 
shrnutí a diskuse výsledků včetně návrhů doporučení a závěr. Autor práce zvolil aktuální téma, které zpracoval na 
mezinárodní úrovni. Již toto je třeba ocenit, protože byla prokázána schopnost orientovat se v prostředí různých 
států a cizojazyčných zdrojích. Oblast Smart City byla zkoumána pomocí lehce modifikované metodiky užité 
v původním impaktovaném vědeckém článku. Pro komparaci bylo v případě diplomové práce originálně užito 
prostředí na úrovni centrálních vlád jednotlivých států. Kladně hodnotím hloubku, s jakou byla zkoumaná 
problematika uchopena. Autor prokázal, že problematiku Smart City nastudoval pečlivě. Užití zvolené metody je 
potom spojeno s interpretací poměrně relevantních závěrů. Práce je v této oblasti přínosná. Na druhou stranu lze 
v diplomové práce najít i některé nedostatky. Např. u kapitoly popisující metodologii chybí její číslo, místy má 
autor tendenci se vyjadřovat poněkud neobratně a zřejmě také narazil na určité limity v případě formulace 
doporučení. V případě zpracování úvodní i závěrečné kapitoly bych si uměl představit více péče. Po formální 
stránce je práce bez zásadnějších pochybení, stylistika je vhodná, logická struktura nevykazuje výraznější 
nedostatky. Jedná o zdařilou práci s potenciálem pro další výzkum. Práci doporučuji k obhajobě.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti  0%. Lze uvést, že práce není plagiát. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 

Na jakých pilířích stojí současné pojetí Smart City? 
V doporučení druhém hovoříte o rozšíření spolupráce mezi zeměmi V4. Rozveďte, v jakých oblastech již 
v souvislosti s konceptem Smart City země V4 spolupracují. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 
 

V Pardubicích 18.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


